R E Q U E R I M E N T O  Nº. 111

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, recentemente, o transformador de energia elétrica existente no Porto Said, que antes era de 75 Kva, teve sua potência reduzida para 45 kva;
Considerando que, por conta dessa mudança, a capacidade do transformador não tem sido suficiente para atender a comunidade causando diversos transtornos;

Considerando que tal situação precisa ser revertida para atender os anseios dos moradores locais;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade de reverter a potência do transformador de energia elétrica localizado no Porto Said, de 45 Kva para 75 Kva, de forma a atender os anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/esm